
Eerste wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Brielle 2015 

De raad van de gemeente Brielle; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 november 2020; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

De Algemene Plaatselijke Verordening Brielle 2015 aan te vullen met artikel 2:73a en artikel 2:73b dat 

als volgt luidt: 

  
  

Artikel 2:73a Carbidschieten 
1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod in de periode van 31 december 10.00 uur en 

1 januari 02.00 uur van het daaropvolgende jaar. 

3. Het college kan nadere regels stellen voor het bepaalde in het tweede lid. 

4. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

5. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet Milieubeheer, 

de Wet milieugevaarlijke stoffen, de wet vervoer gevaarlijke stoffen, de Wet wapens en munitie 

of het Wetboek van Strafrecht. 

  

Artikel 2:73b Bij zich hebben van carbid 
1. Het is verboden op of aan de weg calciumacetylide (carbid) bij zich te hebben op andere dagen 

en tijden dan waarvoor een ontheffing is verleend. 

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd ge- 

durende de tijd die nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij 

het carbid nodig heeft in de uitoefening van beroep of bedrijf. 

3. Het bepaalde in het eerste lid is voorts niet van toepassing op de houder van een Ontheffing als 

bedoeld in artikel 2:73a, gedurende de tijd waarvoor de ontheffing is verleend alsmede gedurende 

een uur daarvoor en een uur daarna. 

  

Deze wijziging treedt in werking na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door de gemeenteraad van Brielle 

in de openbare vergadering van 16 december 2020. 

  

de griffier, B.J. Nootenboom 

de voorzitter, G.G.J. Rensen 

Nr. 339157 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Brielle 

Gemeenteblad 2020 nr. 339157 21 december 2020 1 


